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Wśród mówców znaleźli się m.in. prof. Geert Bouckaert (Public Governance Institute, KU Leuven, Belgium), Isane Aparicio,
przedstawicielka EIPA oraz Dimitry Malow (Leading Research Fellow at The Russian Presidential Academy of National Economy and
Public Administration - RANEPA).

Konferencja była podzielona na trzy części:

1. Przedstawienie nowego modelu CAF2020

Thomas Prorok z austriackiego Centrum Badań nad Administracją Publiczną zaprezentował założenia zaktualizowanej wersji modelu
CAF2020 oraz podstawowe różnice względem CAF2013.

2. Prezentacja nowej książki nt. CAF

Główna część konferencji dotyczyła prezentacji książki nt. przekształcania administracji publicznej za pomocą CAF (ang. „CAF Book:
Transforming Public Administration with CAF”). Publikacja jest zbiorem doświadczeń różnych podmiotów z całego świata, które
poprawiły swoje funkcjonowanie za sprawą zastosowania samooceny CAF. Podczas konferencji można było spotkać się z autorami
książki, wśród których znalazły się przedstawicielki Polski. Dr Anna Sochacka oraz Agnieszka Górecka z Urzędu Miasta Krakowa
zaprezentowały doświadczenia ze swojego urzędu dot. poprawy komunikacji wewnątrz i na zewnątrz urzędu w efekcie przeprowadzenia
samooceny z wykorzystaniem modelu CAF.

3. Przyszłość CAF

Wg Thomasa Proroka CAF mógłby w przyszłości stać się podstawowym narzędziem wyznaczającym wspólne europejskie standardy
dla efektywnej administracji publicznej. Zwrócił on uwagę na wyzwania stojące przed CAF, takie jak:

różny zakres stosowania modelu w Europie:
nie we wszystkich państwach stosuje się CAF,
instytucje europejskie nie stosują CAF,
brak lub zmieniające się struktury krajowe CAF;

zależność od zewnętrznych funduszy;
brak jasnych reguł funkcjonowania sieci CAF;
brak atrakcyjności poświadczenia „skutecznego użytkownika CAF”;
mała rola CAF w europejskich i międzynarodowych organizacjach;
znajomość modelu głównie wśród wąskiej grupy jego zwolenników, którzy tworzą „zamkniętą społeczność”.

Thomas Prorok przedstawił także propozycje na przyszłość, a wśród nich:



otwarcie CAF dla środowisk akademickich i zainteresowanych stron;
jasne reguły działania europejskiej sieci CAF;
„odbiurokratyzowanie” CAF;
digitalizacja.

W konferencji wzięli udział także:

przedstawiciele Departamentu Służby Cywilnej KPRM, w tym Barbara Haładyj, dyrektor departamentu, Katarzyna Dudzik,
krajowa korespondentka CAF i Witold Stelmaski z Zespołu Współpracy Międzynarodowej i Etyki Służby Cywilnej;
przedstawicielka Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego – krajowego koordynatora CAF ds. jednostek samorządu
terytorialnego, Agnieszka Hermel.

Konferencję zorganizowało Centrum Badań nad Administracją Publiczną z Austrii (The CAF Centre of the KDZ). Odbyła się ona zdalnie
za pośrednictwem platformy Hopin.

W późniejszym terminie będzie dostępne nagranie z konferencji oraz dodatkowe materiały, które opublikujemy w aktualnościach na
naszej stronie.

Aby obejrzeć prezentację w jęz. angielskim nt. CAF w Polsce, skorzystaj z linku. Zachęcamy też do obejrzenia filmu CAF w Urzędzie
Miasta Krakowa.
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